
            Strana 1/11 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

 

Zápis 
průběhu 11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 16.02.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 10 

Omluveno:   1 

Neomluveno:   0 

Zahájení: 09:15 hod. 

Ukončení: 09:30 hod. 
 

   

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

13. Uzavření smlouvy o nájmu bytu s nájemcem bytu zvláštního určení bezbariérového 

charakteru na ul. Horní 3032/100, O.-Bělský Les 

 
 

Bc. Bednář - zahájil 11. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 

společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Z jednání omluvil  Ing. Gazdovou, 

konstatoval, že rada je usnášení schopna. 

 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 

veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 

Nikdo se nepřihlásil. 

 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0009/23 

Schválení programu  

Bc. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 –  č. 45, z programu navrhl 

stáhnout materiál č. 13. Další připomínky k programu nebyly. 



            Strana 2/11 
 

 

Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0460/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 1 OSK/RMOb/0018/23 

Žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy na zabezpečení prevence 
kriminality městského obvodu Ostrava-Jih pro rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0461/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 2 OSK/RMOb/0021/23 

Oznámení o vyhlášení volných dnů pro žáky Základní školy Ostrava-Zábřeh, Chrjukinova 12, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0462/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 3 OSK/RMOb/0022/23 

Změna odpisového plánu a rozpočtu na rok 2023 Základní školy a mateřské školy Ostrava-
Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0463/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 4 OSK/RMOb/0023/23 

Souhlas se zapojením do projektu MPSV OP Zaměstnanost plus 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0464/RMOb-JIH/2226/11 

 

 



            Strana 3/11 
 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0025/23 

Souhlas se zapojením Mateřské školy Harmonie Ostrava-Hrabůvka, Zlepšovatelů 27, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0465/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 6 OSC/RMOb/0002/23 

Úhrada kreditu frankovacího stroje 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0466/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 7 SOC/RMOb/0006/23 

Žádost o peněžitý dar - Slezská diakonie 

Mgr. Ivan - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0467/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 8 SOC/RMOb/0008/23 

Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 

Mgr. Ivan - návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0468/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 9 SOC/RMOb/0009/23 

Změna Přílohy č. 1 zřizovací listiny Centra sociálních služeb Jih, příspěvkové organizace 

Mgr. Ivan - návrh na úpravu usnesení, odst. 1) doporučuje, … s účinností od 01.04.2023 

(původně: s účinnosti) 



            Strana 4/11 
 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0469/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 10 SOC/RMOb/0011/23 

Souhlas s podáním žádosti o dotaci z Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0470/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0013/23 

Žádosti o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu 
ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0471/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0026/23 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0472/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0027/23 

Uzavření smlouvy o nájmu bytu s nájemcem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru 
na ul. Horní 3032/100, O.-Bělský Les 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

 

 



            Strana 5/11 
 

Materiál č. 14 OBH/RMOb/0028/23 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
na ul. Čujkovova 1710/11, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0473/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 15 OBH/RMOb/0029/23 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0474/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 16 OBH/RMOb/0032/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Zábřeh, 
zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0475/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 17 OBH/RMOb/0270/22 

Poskytnutí slevy z nájemného nájemci prostoru sloužícího podnikání v objektu k bydlení 
na ul. Rodimcevova 2055/25, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0476/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0010/23 

Prodej pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. K Odře 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0477/RMOb-JIH/2226/11 

 



            Strana 6/11 
 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0031/23 

Inflace 2023 a změna Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného břemene a nájemného 
u vybraných účelů nájmu pozemků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0478/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0033/23 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Krylovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0479/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0034/23 

Záměr na pronájem částí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Rudná-Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0480/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0036/23 

Záměr na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, lokalita Odra 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0481/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0037/23 

Souhlas vlastníka pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0482/RMOb-JIH/2226/11 

 

 



            Strana 7/11 
 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0038/23 

Zrušení záměru na pronájem pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0483/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0359/22 

Stavební záměr na pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. J. Kotase 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0484/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 26 ODK/RMOb/0011/23 

Návrh na udělení výjimky ze zásad pro zadávání veřejných zakázek a uzavření smlouvy 
se společností Ostravské komunikace, a.s. v souvislosti se zajištěním oprav místních 
komunikací III. a IV. třídy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0485/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0025/23 

Změna zadávací dokumentace (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 05.23 „Rekonstrukce školní kuchyně včetně pořízení vybavení 
v ZŠ Horymírova 100“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0486/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0026/23 

Aktualizace Zásad pro zadávání veřejných zakázek Statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Ostrava-Jih a jím zřízených příspěvkových organizací 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0487/RMOb-JIH/2226/11 



            Strana 8/11 
 

 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0028/23 

Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ 07.23 
„MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - Zábřeh - oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0488/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 30 OSK/RMOb/0026/23 

Souhlas se zapojením do projektu Erasmus+ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0489/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 31 OHS/RMOb/0002/23 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0490/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 32 OHS/RMOb/0003/23 

Informace o likvidaci nevyzvednutých nálezů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0491/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 33 OHS/RMOb/0004/23 

Vyřazení majetku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0492/RMOb-JIH/2226/11 

 



            Strana 9/11 
 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0034/23 

Dodatek č. 9 ke smlouvě o dílo č. 4/032/94/08 na ,,Provádění pravidelného kompletního 
celoročního úklidu v budovách ÚMOb Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0493/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0036/23 

Uzavření smlouvy o nájmu bytu s nájemcem bytu na ul. Horní 3032/100, O.-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0494/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0030/23 

Pronájem garážového stání v bytovém domě na ul. Fr. Formana, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0495/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0031/23 

Pronájem parkovacích stání v parkovacích objektech v Ostravě-Bělském Lese 

M. Langrová - návrh na úpravu přílohy č. 1 Záznam z jednání, parkovací stání č. 82 - uvedeno 

jméno žadatele Jakub Jarošek, správně Jakub Jaroszek. 

Hlasování o návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0496/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0033/23 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru v objektu 
Volgogradská 2633/2, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0497/RMOb-JIH/2226/11 



            Strana 10/11 
 

 

Materiál č. 39 INV/RMOb/0008/23 

Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení akce Parkoviště 
Na Výspě, Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0498/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 40 INV/RMOb/0009/23 

Zpracování projektové dokumentace stavby s názvem Zateplení obvodového pláště, půdy, 
stropů BD Abramovova 10, Ostrava-Jih - Dodatek č. 1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0499/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 41 OSK/RMOb/0030/23 

Souhlas s realizací projektu a s předfinancováním projektu z rozpočtu zřizovatele Základní škole 
a mateřské škole Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6B, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0500/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 42  OBH/RMOb/0037/23 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na prostor v objektu V Zálomu 2948/1, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0501/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 43 VSV/RMOb/0009/23 

Zmluva o dielo - Desmod 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0502/RMOb-JIH/2226/11 



            Strana 11/11 
 

 

Materiál č. 44 VSV/RMOb/0010/23 

Zmluva o zabezpečení umeleckého výkonu - SIMA 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0503/RMOb-JIH/2226/11 

 

Materiál č. 45 VSV/RMOb/0011/23 

Žádost o udělení výjimky ze Zásad pro zadávání veřejných zakázek - výběr dodavatele kompletní 
dodávky zvukové techniky pro hlavní a vedlejší podium, včetně dodání služby na přípravu, 
zvučení a odbavení koncertů realizovaných v rámci akce Slavnosti Jihu 2023 

Bc. Bednář - návrh na úpravu usnesení, odst. 3) ukládá, …včetně dodání služby na přípravu, 

zvučení… (původně: sužby). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0504/RMOb-JIH/2226/11 

 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Bednář 11. schůzi rady. 

 

 

 

Usnesení z 11. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0460/RMOb-JIH/2226/11 

do čísla usnesení 0504/RMOb-JIH/2226/11 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 

Dne: 16.02.2023      

 

 

 

Bc. Martin Bednář   ………………………………….  

starosta  

 

 

 

Markéta Langrová              …………………………………. 

místostarostka 


